
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

15 липня 2025 року         № 131 

 

Про забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного типу 

Ярославцевих на території Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області 

 

Відповідно до Сімейного кодексу України, ст. ст. 26, 52, 54 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», «Про охорону дитинства», постановою 

Кабінету Міністрів України «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини» від 24.09.2008 № 866 постановою Кабінету 

Міністрів України від 09 травня 2025 року, постановою Кабінету Міністрів 

України від 18 червня 2025 року № 702 «Про внесення до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та піклування, 

службами у справах дітей повноважень стосовно організації діяльності дитячих 

будинків сімейного типу та прийомних сімей» та «Про затвердження Положення 

про дитячий будинок сімейного типу» від 26.04.2002 № 564, розпорядження 

Бориспільської районної державної (військової) адміністрації Київської області 

від 14.07.2025 № 194 «Про припинення функціонування дитячого будинку 

сімейного типу Ярославцевих», заяви батьків-вихователів Ярославцевої Алли 

Миколаївни та Ярославцева Олександра Леонідовича від   11.07.2025 виконавчий 

комітет Гірської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Забезпечити функціонування на території Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області дитячого будинку сімейного типу 

Ярославцевих, що розташований за адресою: вул. Миру, 28 а, с. Ревне, 

Бориспільський район, Київська область. 

2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

ментальний розвиток вихованців Ситника Олександра В’ячеславовича, 

14.03.2011 р.н., Ситник Дарини В’ячеславівни, 01.05.2010 р.н., Клименко 

Анастасії Олександрівни, 25.06.2007 р.н., Бовгири Оксани Анатоліївни, 

26.08.2013 р.н., Григоренка Артема Вадимовича, 17.07.2014 р.н., Григоренка 

Ярослава Вадимовича, 24.11.2016 р.н., Смаль Віктора Михайловича, 

20.05.2010 р.н., Смаль Кіри Михайлівни, 06.12.2012 р.н., Смаль Леоніда 



Михайловича, 30.11.2016 р.н., Бобрової Марії Миколаївни, 29.07.2010 р.н. на 

батьків-вихователів Ярославцеву Аллу Миколаївну та Ярославцева Олександра 

Леонідовича.   

3. Службі у справах дітей  виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області:     

3.1. Забезпечити укладання договору між дитячим будинком сімейного 

типу  Ярославцевих та  Гірською сільською радою Бориспільського  району 

Київської області про передачу дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування Ситника Олександра В’ячеславовича, 14.03.2011 р.н., Ситник Дарини 

В’ячеславівни, 01.05.2010 р.н., Клименко Анастасії Олександрівни, 25.06.2007 р. 

н., Бовгири Оксани Анатоліївни, 26.08.2013 р.н., Григоренка Артема 

Вадимовича, 17.07.2014 р.н., Григоренка Ярослава Вадимовича, 24.11.2016 р.н., 

Смаль Віктора Михайловича, 20.05.2010 р.н., Смаль Кіри Михайлівни, 06.12.2012 

р.н., Смаль Леоніда Михайловича, 30.11.2016 р.н., Бобрової Марії Миколаївни, 

29.07.2010 р.н. на виховання та спільне проживання. 

3.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей. 

3.3. Щороку готувати звіт про стан виховання, утримання та розвитку 

дітей у дитячому будинку сімейного типу Ярославцевих. 

4. Зобов’язати батьків-вихователів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, підписати декларацію з лікарем загальної практики 

сімейної медицини та забезпечити проходження дітьми медичного огляду два 

рази на рік та подавати до служби у справах дітей  виконавчого комітету Гірської 

сільської ради висновки про стан здоров’я вихованців. 

5. Рекомендувати виконавчому комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області: 

5.1 Забезпечити соціальне супроводження дитячого будинку сімейного 

типу, що передбачає надання комплексу послуг, спрямованих на створення 

належних умов функціонування дитячого будинку сімейного типу. 

5.2. Управлінню гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської 

сільської ради забезпечити право дітей на здобуття загальної середньої освіти, а 

у разі потреби - забезпечення індивідуального навчання та пільговим 

оздоровленням дітей.  

5.3. Надавати службі у справах дітей  виконавчого комітету Гірської 

сільської ради щорічні звіти про рівень розвитку та знань дітей, наявність 

шкільного приладдя, відвідування уроків та своєчасність і якість виконання 

домашніх завдань, відвідування дітьми гуртків, секцій, позашкільних заходів, 

участь батьків-вихователів у вихованні дітей. 

6. Контроль за виконання цього розпорядження покласти на виконавчий 

комітет Гірської сільської ради. 

 

  

Сільський голова                                                                   Роман ДМИТРІВ  
    

    

 


